令和２年５月１日

愛知川東小学校保護者の皆様

                                                     愛荘町立愛知川東小学校

校 長  辻  裕

臨時休業延長に伴う学習課題等の提出と配布について（お知らせ）

 臨時休校中の子どもたちの生活や学習について、保護者の皆様には多大なるご支援とご

配慮をいただき、ありがとうございます。

 さて、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、臨時休業期間が５月３１日（日）ま

で延長されたことを受け、休業中の学習課題等の提出と配布について、下記のとおり実施

させていただきます。

保護者の皆様におかれましては、何卒ご理解いただき、ご協力くださいますよろしくお

願いいたします。

記

１ 日時・内容等

 内   容

５月７日(木)・８日(金)

※いずれかの来校可能な日

※８時～１８時

・５月６日(水)までの学習課題の提出

および次週の学習予定表等の配布

 ※次週の学習課題等については、１１日(月)に各担任が

ご自宅のポストへ入れさせていただきます。

５月１５日(金)※８時～１８時
・５月１１日(月)～１４日(木)までの学習課題の提出

   および次週の学習課題等の配布

５月２２日(金)※８時～１８時
・５月１８日(月)～２１日(木)までの学習課題の提出

   および次週の学習課題等の配布

２ 場所  愛知川東小学校体育館

３ 説明

  〇５月６日(水)までの学習課題等に、担任がチェックしたり、コメントしたりするた

め、５月１１日(月)のみ、その週の学習課題等はご自宅のポストに入れさせていた

だきます。

  〇５月７日(木)・８日(金)の学習課題等の回収については、お渡ししていますＢ４角

封筒に学習課題等を入れていただき、体育館に「課題回収箱」をご用意させていた

だいておりますので、そちらに提出ください。

なお、以後は、町から配布されましたＢ４クリアケースを使用させていただきます。

〇１５日(金)および２２日(金)に配布させていただきます学習課題等については、町

から配布されましたＢ４クリアケースに氏名印を押していますので、お子様の名前

を確認いただき、随時持ち帰っていただきますようお願いします。

※裏面へ

４ お願い

  〇体育館内の人数を最小限にするため、保護者１名のみの来校でお願いします。

  〇来校前に、検温、健康観察を行っていただき、発熱や咳など、体調のすぐれない方

は来校をお控えください。

また、来校の際には、マスクの着用と玄関付近での手指先の消毒をお願いします。

  〇体育館の玄関よりお入りいただき、スムーズに進行するよう下靴のまま立ち止まら

ずに一方通行でお進みください。（別紙参照）

  〇体育館は換気するなど、できる限りの感染防止対策を行います。

  〇学習課題や学習に関する情報など、必要に応じて学校ホームページにも掲載させて

いただきますので、ご覧ください。

  〇自動車につきましては、体育館周辺もしくは運動場へ駐車をお願いします。

  〇何らかのご都合により、指定した日時内にどうしても来校が難しい場合は、学校ま

でご相談ください。

学習課題等の提出手順図（体育館）

ステージ

   玄関入り口  体育館運動倉庫

校

舎

６年 ５年

４年

３年

２年 １年

下学年にお子

様がおられ

る保護者の方

は左折

上学年にもお

子様がおられ

る保護者の方

は右折

上学年のみに

お子様がおら

れる保護者の

方は直進

各自の
駐車
場所へ

各自の
駐車
場所へ